dentro de los tres (3) Días Hábiles de finalizado el Período de Subasta y/o Licitación Pública (la “Fecha de 

Emisión y Liquidación”).  

Precio de Emisión: 100% del Valor Nominal (a la par). 

Base para el cómputo de 

Intereses: 

Para el cálculo de los intereses se considerará la cantidad real de días transcurridos y un año de trescientos 

sesenta y cinco (365) días (cantidad real de días transcurridos/365). 

Montos Adicionales: La Emisora pagará ciertos montos adicionales en caso que se deban efectuar ciertas deducciones y/o 

retenciones por, o a cuenta de, ciertos impuestos de acuerdo con lo detallado en la sección “De la Oferta y

[...]

Vencimiento de las Obligaciones Negociables Clase I (la “Fecha de Amortización de las Obligaciones 

Negociables Clase I”).  

Calificación de Riesgo: Las Obligaciones Negociables Clase I han obtenido una calificación de riesgo otorgada por Moody’s Latin 

America Calificadora de Riesgo S.A. de “Baa3.ar”. 

Unidad Mínima de 

Negociación:  

US$ 17.000 (Dólares Estadounidenses diecisiete mil) y múltiplos de US$ 1.000 (Dólares Estadounidenses 

mil) por encima de dicho monto. 

Monto Mínimo de 

Suscripción:  

US$ 17.000 (Dólares Estadounidenses diecisiete mil) y múltiplos de US$ 1.000 (Dólares Estadounidenses 

mil) por encima de dicho monto. 

Intereses: Las Obligaciones Negociables Clase I devengarán intereses a una tasa de interés fija nominal anual 

aplicable que será determinada a través del mecanismo de subasta o licitación pública al finalizar el

[...]

Negociables Clase II”).  

Calificación de Riesgo: Las Obligaciones Negociables Clase II han obtenido una calificación de riesgo otorgada por Moody’s 

Latin America Calificadora de Riesgo S.A. de “Baa3.ar”. 

Unidad Mínima de 

Negociación:  

US$ 17.000 (Dólares Estadounidenses diecisiete mil) y múltiplos de US$ 1.000 (Dólares Estadounidenses 

mil) por encima de dicho monto. 

Monto Mínimo de 

Suscripción:  

US$17.000 (Dólares Estadounidenses diecisiete mil) y múltiplos de US$ 1.000 (Dólares Estadounidenses 

mil) por encima de dicho monto. 

Tipo de Cambio Inicial:  Será el promedio aritmético simple de los últimos tres (3) Días Hábiles previos a la Fecha de Cálculo 

Inicial, del tipo de cambio de referencia Dólar Estadounidenses/ Pesos informado por el Banco Central de